АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023                                                                                                          № 17
с. Первокаменка

Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений, строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

В целях обеспечения защиты населения, объектов и имущества от пожаров, участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельсовета, руководствуясь статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 части 1 статьи14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Первокаменский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений, строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края.
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Третьяковский район.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                             О. А. Полякова

Утвержден
постановлением Администрации сельсовета от 29.11.2023 № 16

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений, строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского  района Алтайского края
	п/п
	Вид помещения
	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

	1.
	Индивидуальный жилой дом
	1 огнетушитель объемом не менее 5 литров, 1 емкость с водой200 литров(в весенний, летний и осенний периоды), 1 топор, 2 ведра, 1 лопата, 1 лестница

	2.
	Нежилые помещения, строения (сараи, гаражи, бани и иные хозяйственные постройки) в пределах одного земельного участка
	1 огнетушитель объемом не менее 5 литров,1 лопата,1 ведро

	Примечания:
	1. Собственники помещений, строений обеспечивают наличие огнетушителей, осуществляют их проверку, перезарядку согласно требованиям, указанным в паспорте. Огнетушители следует располагать на видных местах вблизи от выходов из помещений. Способ приведения огнетушителя в действие и его применения указаны на этикетке, нанесенной на корпусе огнетушителя. Они должны быть опломбированы пломбой завода-изготовителя или организацией, производящей перезарядку.

	2. Первичные средства тушения пожаров, противопожарный инвентарь размещаются компактно в месте, доступном для использования в случае пожара.

[bookmark: _GoBack]